PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 614/2025

O PREFEITO DE ALEGRETE, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

129437 Daniela Soares Domingues Secretária SPDS

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

NOMEAR 01/01/2025 NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

LC 018/2005

Memorando 669/2025 - Exoneração e nomeação

INFORMAÇÕES

NOMEIA no CARGO EM COMISSÃO SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a contar de
01/01/2025. Atendimento ao MEM. 669/2025

PALÁCIO RUI RAMOS, em ALEGRETE, 15 de Janeiro de 2025.
Registre-se e publique-se:

Ato oficial Portaria - 614/2025        1/6

Ato oficial Portaria - 614/2025

De: PRISCILA X. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-GEP - Gestão de Pessoas

Data: 15/01/2025 às 08:54:08

Setores envolvidos:

GP, SADM, SADM-DG-GEP, SADM-DG-FP

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

Matrícula:

129437

Nome completo*:

Daniela Soares Domingues

Cargo*:

Secretária SPDS

Procedimento*:

NOMEAR

A contar de*:

01/01/2025

Informações*:

NOMEIA no CARGO EM COMISSÃO SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a contar de

01/01/2025. Atendimento ao MEM. 669/2025

Amparo Legal:

 LC 018/2005

Memorando 669/2025 - Exoneração e nomeação

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jesse Trindade Dos Santos 15/01/2025 10:12:03 1Doc JESSE TRINDADE DOS SANTOS CPF 008.XXX.XXX-30

Sergio Pinto Prates 15/01/2025 16:26:02 1Doc SERGIO PINTO PRATES CPF 518.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 4DA7-2C19-C6EE-93B8

Memorando 669/2025        2/6

https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=5300051F92C4ED5FCC81ED2B&itd=1&gr=1&origem=mention&s=alegreters

 Memorando 669/2025

De: Jesse S. - GP

Para: SADM-DG-DRH - Diretoria de Recursos Humanos

Data: 15/01/2025 às 07:59:26

Bom dia

Ao cumprimentá-los, solicito a dispensa de Maria Jaqueline Alves Ramos do cargo de secretária de Promoção e
Desenvolvimento Social, a contar de 31/12/2024 e nomeação de Daniela Soares Domingues para o cargo, a contar
de 01/01/2025.

_

Jesse Trindade dos Santos

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jesse Trindade Dos Santos 15/01/2025 07:59:37 1Doc JESSE TRINDADE DOS SANTOS CPF 008.XXX.XXX-30

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5300-051F-92C4-ED5F

Memorando 1- 669/2025        3/6

 Memorando 1- 669/2025

De: ANA R. - SADM-DG-DRH

Para: SADM-DG-GEP - Gestão de Pessoas  - A/C PRISCILA X.

Data: 15/01/2025 às 08:04:19

Para análise e trâmites legais.

_

Ana Paula Barboza Rodrigues

Agente Administrativo

Memorando 2- 669/2025        4/6

 Memorando 2- 669/2025

De: PRISCILA X. - SADM-DG-GEP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 15/01/2025 às 09:00:33

Ato oficial Portaria - 610/2025 - EXONERA CARGO EM COMISSÃO

Ato oficial Portaria - 614/2025 - NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

_

Priscila Ferreira da Costa Xavier
Assessora de Gestão de Pessoas

Ato oficial Portaria - 1- 614/2025        5/6

https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=61CCC66AE689D9DB0BEC20A8&itd=17&gr=7&origem=mention&s=alegreters
https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=4DA72C19C6EE93B8789D0533&itd=17&gr=7&origem=mention&s=alegreters

  Ato oficial Portaria - 1- 614/2025

De: PRISCILA X. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-FP - Diretoria de Folha de Pagamento

Data: 15/01/2025 às 09:02:13

Para análise e tramites legais.

        6/6